UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AMBIENTAIS E
BIOLÓGICAS

EDITAL INTERNO N.º 07 /201 7

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR T EMPO

DETERMINADO

RETIFICAÇÃO N° 1

O Diretor pro tempore do Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas da
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital Interno 07/2017 referente ao processo seletivo
simplificado para contratação de docente por tempo determinado.

Onde se lê:

(...)

3.18.  Da Isenção da Inscrição

(...)

3.18.3 Acessar, a partir de 11/01/2018, o sítio www.ufrb.edu.br/concursos na tela

inicial filtrar na seguinte sequência: tipo: “Professor Substituto”, Centro: “De

Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas ”, clicar em “OK”, selecionar o item

“Professor Substituto – Edital Interno Nº 06 /2017 CCAAB e, finalmente,

selecionar os itens “Requerimento de Isenção da Inscrição”.

(...)

Leia-se:

(...)

3.18.  Da Isenção da Inscrição

(...)

3.18.3 Acessar, a partir de 11/01/2018, o sítio www.ufrb.edu.br/concursos na tela

inicial filtrar na seguinte sequência: tipo: “Professor Substituto”, Centro: “De

Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas ”, clicar em “OK”, selecionar o item

“Professor Substituto – Edital Interno Nº 07 /2017 CCAAB e, finalmente,

selecionar os itens “Requerimento de Isenção da Inscrição”.

(...)

Cruz das Almas, 08 de janeiro de 2018

Elvis Lima Vieira
SIAPE: 0285629

Diretor pro tempore do CCAAB